De obligationibus, & actionibus.

245

TIT. IX.

DE CONDICTIONE EX LEGE ET SINE CAUSA 1,
VEL INJUSTA CAUSA. 2
De fisco.

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. Ulpio.

Licet ante tempus debita exigi non possint: tamen si te ex principiis debitorem constitutum fisci, ac patrimonium tuum exhaustum Praeses provinciaz compererit, ut ad solutionis securitatem solum foenebris pecuniaz subsidium supereesse videatur: commonebit debitorem 3 tuum, si saltet ipse sit solvendo, ut ante definitum tempus debita representet: ut fisco, cuius ob necessitates publicas causam potiorem esse oportet, debita pecunia exsolvatur. S. XIII. Kal. Aug. Sirmii, CC. coss. 294.

De instrumento quantitatis soluta.

2. Idem AA. & CC. Sculatio.

Dissoluta 4 quantitatis retentum instrumentum, inefficax penes creditorem remanere, & ideo per condictionem reddi oportere, non est ambigui juris. S. XIII. Non. Apr. CC. coss. 300.

De malae fidei possessore, & de fructibus.

3. Idem AA. & CC. Galatia.

Mala fide possidens, de proprietate vixus, (de) 5 existantibus fructibus (rei) vindicatione, (de) consumtis vero condictione conventus, eorum restitutioni parere compellitur. Dat. Id. Febr. CC. coss. 302.

De cautione non numerata pecunia.

4. Idem AA. & CC. Alexandro.

Si non est numeratum, quod velut accepturum te sumfisse mutuo scripsisti: & neicum transfuisse tempus statutum, vel intra hunc diem habitam contestationem monstrando, reddi 6 tibi cautionem Praesidi notione postulare potes. Dat. XVII. Kal. Jan. CC. cos. 302.

TIT. X.

DE OBLIGATIONIBUS 1, ET ACTIONIBUS. 2
De actionibus ei, qui pro alio solvit, mandatis.

1. Imp. GORDIANUS A. Valeria.

Data certa pecunia quantitate ei, cuius meministi, in vicem debiti actionem 3 tibi adversus debitorem, pro quo solvisti, dicis esse mandatam: & antequam eo nomine item 4 contestaris, sine 5 herede creditorem fati munus implesse proponis: Quæ si ita sunt, utilis actio tibi competit. P. P. v. Kal. Maij, ATTICO & PRÆTEXTATO coss. 243.

De nominibus in dotem datis.

2. Imp. VALERIANUS & GALLIENUS AA. Celso.

Nominibus 6 in dotem datis, quamvis nec delegatio præcessit, nec litis contestatio subsecuta sit: utilem 7 tamen mandato actionem ad similitudinem ejus 8, qui nomen emerit, dari oportere, saepe rescriptum est. P. P. XIV. Kal. Febr. SECULARI & DONATO coss. 261.

De colonis ob debita locatoris non conveniendis.

3. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Rusticiano.

Ob causam 9 proprii debiti locatoris conveniri 10 colonos pensionibus ex placito satisfacientes, perquam injuriosum est. P. P. Præsid. Kal. Jan. Tyberiade, MAXIMO II. & AQUILINO coss. 286.